
Na osnovu člana 16. stav (2) Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćen
tekst (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), člana 32. stav (2)
Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu („Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 21/23, 4/24 i 12/24), a u skladu sa Programom utroška
sredstava planiranih Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu, broj: 02-11-
1831/24 od 29.01.2024. godine, broj: 02-11-6495/24 od 29.03.2024. godine, broj: 02-11-
13114/24 od 19.07.2024.godine i broj: 02-11-15066/24 od 30.08.2024. godine, u razdjelu 20 –
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, potrošačka
jedinica 0001, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu, na prijedlog Ministarstva
za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 46. sjednici održanoj
dana 13.09.2024. godine, donosi:

ODLUKU
o odobravanju sredstava ustanovama i nevladinim organizacijama sa područja Zeničko–
dobojskog kantona za raspodjelu budžetskih sredstava namijenjenih za sufinansiranje
projekata posvećenih obilježavanju značajnih datuma iz oblasti socijalne zaštite, zaštite
civilnih žrtava rata i zaštite porodice sa djecom, koji će se sufinansirati iz sredstava

Budžeta Zeničko-dobojskog kantona predviđenih za 2024. godinu

Član 1.
(Predmet)

Odobravaju se sredstva u iznosu od 50.000,00 KM (slovima: pedesethiljada
konvertibilnih maraka) ustanovama i nevladinim organizacijama sa područja Zeničko–dobojskog
kantona namijenjena za sufinansiranje projekata posvećenih obilježavanju značajnih datuma iz
oblasti socijalne zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i zaštite porodice sa djecom, koji će se
sufinansirati iz sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona predviđenih za 2024. godinu, a
koje su aplicirale na Javni poziv.

Član 2.
(Raspored sredstava)

Sredstva iz člana 1. ove Odluke odobravaju se u skladu sa Pravilnikom za odabir
projekata posvećenih obilježavanju značajnih datuma iz oblasti socijalne zaštite, zaštite civilnih
žrtava rata i zaštite porodice sa djecom, koje će se sufinansirati iz sredstava Budžeta Zeničko-
dobojskog kantona predviđenih za 2024. godinu, broj: 09-11-12316-1/24 od 05.07.2024. godine,
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 14/24), i raspoređuju se ustanovama i
nevladinim organizacijama, kako slijedi:
r/b Naziv Sredstva:
1. Udruženje civilnih žrtava rata Općine Tešanj 2.792,00
2. Javne ustanove Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama

Zeničko-dobojskog kantona
2.500,00

3. Asocijacija"MOSTOVI PRIJATELJSTVA" Zenica 2.750,00
4. Udruženje roditelja osoba sa posebnim potrebama "Zvijezda" Zenica 3.000,00
5. Udruženje civilnih žrtava rata "92-95" grada Zenica 1.930,00
6. Udruženje nacionalnih manjina Zenica 2.400,00
7. Udruženje građana "NAŠ MOST" Zenica 2.850,00
8. Udruženje građana "KRIVA RIJEKA" Olovo 2.260,00
9. Udruženje građana "MOST" Visoko 2.900,00



10. Udruženje građana za podršku osoba sa poteškoćama u mentalnom
zdravlju "MILA" Maglaj

1.810,00

11. JU "Penzionerski dom sa stacionarom ZE-DO kantona" 3.000,00
12. Udruženje građana civilnih žrtava rata Općine Doboj jug 2.272,00
13. Udruženje paraplegičara Doboj jug 2.854,00
14. Udruženje žena "Gostović" Zavidovići 2.800,00
15. JU Centar za socijalni rad Visoko 2.750,00
16. JU Centar za socijalni rad Breza 3.000,00
17. JU "Dom za stara lica" Zenica 3.000,00
18. Udruženje paraplegičara i oboljelih od dječije paralize Zenica 2.200,00
19. Udruženje za promociju pozitivne prakse "Centar pozitivne prakse" 2.932,19

U K U P N O: 50.000,00

Član 3.
(Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove Odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za
2024. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 21/23 i 12/24) razdjel 20 –
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, potrošačka jednica
0001, ekonomski kod 614300, subanalitika KAD 207, naziv pozicije „Ostali socijalni transferi –
Tekući transferi neprofitnim organizacijama“.

Član 4.
(Provođenje Odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se ustanove i nevladine organizacije iz člana 2. ove
Odluke, Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Ministarstvo finansija, svako u okviru
svojih nadležnosti.

Ministarstvo za rad socijalnu politiku i izbjeglice će zaključiti ugovore o međusobnim
pravima i obavezama sa ustanovama i nevladinim organizacijama iz člana 2. ove Odluke.

Član 5.
(Izvještavanje)

Obavezuju se korisnici sredstava iz člana 2. ove Odluke da Ministarstvu za rad, socijalnu
politiku i izbjeglice dostave narativni i finansijski izvještaj o namjenskom utrošku sredstava do
31.12.2024. godine.

Član 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u „Službenim novinama
Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-15751/24
Datum, 13.09.2024. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice,
1x Ministarstvo finansija,
1x Ustanovama i NVO, putem Ministarstva,
1x „Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“,

PREMIJER

Nezir Pivić



1x a/a.


